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Ordförande har ordet 

 

 

Ett år närmar sig sitt slut och vi är alla inne i en hektisk tid med jobb, jakter och julstök. Detta 

nummer av nyhetsbrevet handlar till största del om den rasenkät vi skickat ut. Jag är glad över att vi 

fått in över 150 svar och vi har nog fått en god bild av hur våra raser mår och fungerar. Det som 

glädjer mig är att de flesta verkar nöjda med sina hundar och att vi har friska och sunda raser. Det 

finns en del kring hälsan vi behöver hålla koll på och det är bra om vi meddelar sjukdomar och 

problem till våra avelsråd.  

Nästan alla använder sina hundar eftersök men bara hälften använder dem löst. Här har vi något att 

fundera på och diskutera kring. Det som skiljer våra hundar från andra spårhundar ska vara just att 

de är kompletta de ska både kunna spåra och släppas för att gå ikapp och ställa eller hålla fast vilt. 

Är det så att vi alltid har tillgång till en separat släpphund, vågar vi inte släppa på grund av vägar och 

rovdjur eller saknar hundarna förmågan? För egen del kan jag bara konstatera att min gamla 

trotjänare verkligen älskar få komma loss, sträcka ut och få stopp på det där viltet. Det är för honom 

den stora belöningen och husse blir extra stolt när vi lyckats få avsluta lidandet för det skadade viltet. 

På årsmötet beslutades att ersätta tidningen med ett digitalt nyhetsbrev och en årsbok. Vi behöver 

er hjälp med årsboken. Vi behöver era berättelser, bilder, åsikter och allt annat vi kan publicera.   

Tyvärr har vi nyligen fått veta att vår hedersmedlem och goda vän Norman Voegelen har lämnat oss. 

Norman var en jakt och hundprofil av den gamla sorten. Han har under alla år bidragit till klubben på 

många sätt och mycket välkänd även i Europa. Kunnig, påläst och med många tankar Jag själv hade 

nöjet att få resa med honom till ISHV mötet i Schweiz 2017. I Sjuhäradsbygden där jag bor var han 

känd inte minst för sitt engagemang att utbilda nya jägare i jägarskolan. 

Jag vill tacka styrelsen, alla funktionärer och medlemmar för detta år och önska er alla en riktigt God 

Jul och ett Gott Nytt år. 

Patrik Nilsson, Ordförande  



 

 

Rasenkäten 

Rasenkäten skickades ut till medlemmar med registrerad e-postadress under våren. Vi har ungefär 

350 medlemmars e-postadresser. Vi fick 110 svar angående bayersk viltspårhund och 49 svar 

angående hannoveransk viltspårhund. Jag har valt att ta bort fritextsvaren här för att behålla 

anonymiteten de har dock kommit avelsråden tillgodo. När ni läser resultaten tänk på att siffrorna 

anger antal svar på alternativ och vissa frågor tillåter fler alternativ. 

 

Bayersk viltspårhund 

Antal svar 110 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 

 

 

 

  



 

 

Kommentar till rasenkäten för bayersk viltspårhund 

Jag tycker det är glädjande att så många är positiva till sin ras och sina hundar. Det som framkommer 

i enkäten speglar det vi ser i verkligheten. Men jag kommer tjata om samma sak som vanligt starta 

era hundar på praktiska provet. Speciellt nu när vi får nya regler vilket kommer göra att fler hundar 

kommer gå igenom och klara proven. Både i avelsarbetet och för att underlätta framtida importer 

behöver vi dokumenterat att vi har hundar och förare som använder sina hundar praktiskt 

 

 

Linus Lydeking Avelsråd Bayersk Viltspårhund 

 

  



 

 

Hannoveransk viltspårhund 

Antal svar 49 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 

 



 

 



 

 

 

 



 

 

 

 

 

Kommentarer till rasenkäten för hannoveransk viltspårhund 

Som avelsråd hade jag önskat att fler svarat på enkäten för att få en bra överblick om rasen. 

Glädjande är att alla svarat att ändamålet med hunden var eftersök. En del gav kanske liksom jag 

flera svar på den frågan. En stor del nyttjar hundens alla jaktliga egenskaper på många olika viltslag. 

Det ser ut att finnas en del problem med hälsan, och jag skulle vara tacksam om ägarna hörde av sej 

till mej om det uppstår, återkommande öroninflammationer eller mag-tarmproblem, klåda, tumör 

epilepsi eller njurproblem. Detta för att hålla koll på populationen och de linjer som finns i Sverige. 

Naturligtvis får ni ringa om ni har andra problem gällande er hund, eller frågor om rasen. Det jag inte 

kan svara på skickar jag vidare till de som förhoppningsvis kan. 

 

Kiki Nilsson  

Avelsråd Hannoveransk 

Viltspårhund 

  



 

 

Synpunkter från uppfödare 

Det verkar som om man är väldigt nöjd med sin Hannoveranska Viltspårhund överlag.  46 av 49 

använder den till att spåra med och inte så många använder den löst av olika orsaker. Landet är 

avlångt och vi använder dem till olika slags vilt, där även mängden djur är olika om man jämför södra 

Sverige mot Norra. NVR eftersök efter stora vägar/järnväg/samhällen gör kanske att man inte vill 

släppa hunden hur som helst. Även förekomsten av varg gör att några inte vill släppa sin duktiga 

spårhund och riskera att få den dödad. Det är då av stor vikt att vi tar fram fler hjälpmedel som gör 

att vi kan behålla och testa stånd/skallegenskaperna. Något som blir mer likt skadat vilt är permogris, 

permoälg eller björn med nyflått skinn med blod, som ger en mer autentisk doft likt skadat vilt än att 

de ska skälla på friskt oskadat vilt i hägn. Detta är något som vi skulle kunna erbjuda medlemmarna i 

samband med årsmötet? Ett väldigt enkelt test i en inhägnad som inte riskerar skador på hunden. 

Kostar som ett spårprov. Jag har varit i kontakt med Sten-Åke Rönnqvist, Hundtest.com, som har 

både vildsvin, älg och permobjörn. Han är intresserad av att komma med sitt hägn till årsmötet tex.   

Mentaliteten är överlag väldigt bra. Då raserna är enmanshundar är det viktigt att de får vara med 

mycket bland folk. Då blir de inte reserverade. Detta är en träningssak.  

Hälsomässigt är det en frisk ras som någon gång ibland har problem med öroninflammationer, 

beroende på de tunga öronen. Hälta kommer som nummer två. Intressant att veta vad det är för 

hältor? Här blir det intressant att jämföra med förra enkäten om och i så fall vad som skiljer sig i 

hälsa. Så det hoppas jag på att avelsråden skriver lite om.  

Trevligt är som sagt att de flesta är nöjda eller till och med mycket nöjda med sin Hannoveranare och 

kan tänka sig en igen. Det är djur vi håller på med och alla blir ju inte alltid bra, men till mycket stor 

del hänger det på ägaren vilka chanser hunden får i skogen också. Själv är jag mycket nöjd och glad i 

rasen och hoppas att jag fortsatt får ha förmånen att äga och använda dessa hundar i många år 

framöver.   

 

Carina Olsson Skogsråa´s Kennel 

 



 

 

Vi ser positivt på arbete med hälsoenkäten framförallt kan man se på längre sikt hur utvecklingen är 

och blir. Det vore intressant om möjlighet finns att även få fylla i detaljer om eventuella 

hälsoproblem och dylikt. Det verkar som dom flesta överlag, fullt förståeligt är nöjda med rasen och 

att den motsvarar förväntningarna till stor del. Vi uppfödare har ju ett stort ansvar att dela med oss 

av det vi kan eller ta reda på fakta som våra valpköpare frågar efter, den här enkäten är ett väldigt 

bra verktyg att använda både som Avelsråd och för oss alla i Schweisshundklubbens intresse. Vad 

gäller storlek på rasen har det varit blandat och där är det viktigt att försöka hitta en bra balans i 

Aveln för att bibehålla en rasstandard, det har vi själva erfarit med våra tankar kring att använda 

hane med andra proportioner för att få till en ”lagom massa”. 

Även mentaliteten är bra över lag, vill poängtera vikten av att socialträna sin Bayrare för den har sina 

rasegenskaper som något avvaktande oh reserverad, men är fantastisk överlag i familjen och med 

barn. Vi vill också ge ett slag för att starta sin Bayrare på BPH (Beteende Personlighet Hund) Det är 

både givande i sitt avelsarbete men också väldigt intressant att se sin hund i olika situationer och 

även få bra feedback från mentaltestaren. 

Dom flesta använder sin hund flitigt i eftersöken vilket är positivt, inte lika många i lösarbete vilket är 

förståeligt med tanke på stora risker det finns i framförallt trafikeftersöken. Detsamma gäller även 

provmöjligheterna, det är ju inte alla förunnat att ha närheten till dessa, de som bor norröver har 

otroligt mycket sämre möjligheter och idag väldigt kostsamt, till att åka på tex praktiskt prov. Vi 

skulle gärna se fler ha möjlighet att kunna släppa och få se sin hund hålla fast eller avfånga skadat 

vilt. Det är ju individer, alla är inte lika skarpa men även rädsla för motorväg,tåg och framförallt 

vargen gör ju att vi inte vill riskera vår spårhund. Vi som har hundar som fungerar på lösarbete vet 

hur stor nytta det är med dessa hundar. Det vore en möjlighet för medlemmarnai klubben om det 

gick att ordna några timmars föredrag/info/föredrag på kommande Årsmöteshelg vid Herrfallet om 

just lösarbete . Det finns ju många i klubben som har väldigt goda erfarenheter om just det. 

Vad gäller hälsa och sjukdomar är det ju en frisk ras i det mesta, vi önskar dock en mycket högre 

frekvens på HD-röntgen, det syns inte här och vore intressant. Det är en hårt arbetande ras som vi 

behöver veta mycket om i Avelsarbetet framåt. Även vad som ligger bakom problem med mage/tarm 

som ligger högst? Som nummer 2 är tassar/klor, är det även problem med sporrar? Vi tycker oss se 

fler hundar med sporrar och det vore bra att veta om dom problemen ökat då det nu även inte är ok 

att ta bort dom i förebyggande syfte. Det är bara en som anmält problem med Sköldkörteln, vilket 

tidigare varit vanligare, väldigt härligt resultat. Viktigt är också att alla hundägare vill anmäla till sin 

uppfödare om ev problem som uppstår så vi i vår tur kan informera avelsråd. Det är ett jättebra 

initiativ av Styrelsen i klubben att lägga vikt i att arbeta fram den här enkäten. 

Stort tack för att vi får möjlighet att framföra våra åsikter som uppfödare till denna fantastiska ras 

Bayersk Viltspårhund. Det är tillsammans som vi kan komma framåt i allt arbete med rasen. 

 

 

Jörgen och Anette Ytterdahl Svensson  

Hjortriket Kennel                                                                                                                       

  



 

 

In memoriam Norman Voegelen 

 

 

Norman Voegelen på ISHV mötet i Schweiz 2017 

 

En hedersman, en schweisshundsförare och tillika hedersmedlem i SvSHK , österrikaren Norman 

Voegelen, har vid en ålder av 81 år gått ur tiden. 

I München träffade Norman Voegelen en svenska som han blev han förälskad i. Inger blev sedermera 

hans hustru och de flyttade efter några år till Sverige. Efter att ha upplevt svensk älgjakt bestämde 

han sig att jakten var hans passion och utbildade sig till yrkesjägare och hundförare i Tyskland. Senare 

arbetade han som yrkesjägare bland annat på Torpa stenhus utanför Tranemo och byggde där upp 

det hjorthägn som finns än idag. Norman arbetade även som lärare. På äldre dagar har han varit en 

mycket aktiv lärare i jägarskolan och drivet ett företag för jaktresor till Afrika.  

Norman var uppfödare och förare till hundar från sin och Inger uppfödning, med prefixet Megalit`s. 

De belönades redan 1988 ett bruksuppfödarpris. 



 

 

På försommaren 1983 bildades rasklubben för bayersk och hannoveransk viltspårhund. Vi var ett 

gäng som var väldigt engagerade däribland Norman, som var en stor och viktig hjälp med kontakten 

med våra kontinentala systerorganisationer.  

På årsmötet 2003 i Bollnäs kom jag (Kiki) i kontakt med en mycket välklädd och korrekt herre, 

Norman Voegelen ,som rätt snart framförde sina åsikter om hur man tränar en ung schweisshund till 

eftersökshund. Många goda och bra råd delade han med sig 

Då jag 2004 tillträdde som avelsråd för HS, blev Norman mitt stora stöd i kontakterna med ISHV. Han 

blev klubbens översättare av all mailkorrenspondens till och från klubbarna inom ISHV.  

Vartannat år ordnas möten inom ISHV, där alla medlemsklubbar blir inbjudna. Då träffas också alla 

avelsråd och diskuterar olika frågor som rör avel, hälsa m.m. Där var Norman en ovärderlig hjälp då 

han med myndig stämma, på tyska, franska eller något annat språk, framförde det jag ville ha sagt. 

Han var en aktad medlem i både Österrikiska Schweisshundklubben och tyska Verein Hirschmann och 

kunde prata många olika språk vilket gjorde att jag fick bra kontakt med många avelsråd inom ISHV. 

Normans kontakter och diplomati var avgörande när vi 2017 blev fullvärdiga ISHV medlemmar 

 

 

Bild från Normans hemsida NV-Safaris.se 

Vi hade många roliga och intressanta stunder under dessa resor, och vid telefonsamtal. Han delade 

med sig av sitt stora kunnande i historia sina jakter, sina schweisshundar, och de åren han bodde i 

Algeriet. Han var som en uppslagsbok, men med en touch av egna åsikter och tyckande.  

Han lämnar efter sig sorg, saknad och ett tomrum som kommer vara svårt att fylla. 

 

Margaretha Steen, Kiki Nilsson, Patrik Nilsson. 

 

  



 

 

Nyårsjakt 

 

 

För 2 år sen hade vi en dovskovel som påsköts jagad av en drever som ägaren inte lyckades koppla 

efter skottet varpå hjorten drevs 3 kilometer innan hunden bröt. Synobs gjorde att vi trodde på en 

bukträff och var ganska säkra på att vi skulle spåra upp den med vår bgs-tik. 

Spårningen började där drevern brutit och vi kunde konstatera att en lång återgång blev för svårt för 

den, vi trasslade en hel del även vi innan vi hittade utspåret. 

Efter det gjorde hjorten fler återgångar som alla tog tid att reda ut, det blev ca 4km spårning och när 

klockan närmade sig 16 började raketer och smällare störa eftersöket och vi beslöt oss för att bryta 

och återuppta det nästa dag. 

Vi behövde en hund som var mer rutinerad på det lösa arbetet så vi kallade in Isak Gunnarssons 

Jacko, vi började där vi slutat och efter en lång ringning kunde vi hitta utspåret med hjälp av en 

snöfläck och Jackos näsa som tydligt visade var hjorten gått. 



 

 

Vi kom in i stenig blockterräng och där hade hjorten gjort en lycka typ elitspåret där vi kunde 

konstatera att vi rest hjorten men det var så stenigt att Isak knappt kom fram till Jacko för att släppa 

honom, väl lös så tog det bara några minuter innan skallen kom. 

Hjorten ville inte stå riktigt så det blev en lång hets kors och tvärs innan hjorten bestämde sig för att 

dra iväg, misstaget den gjorde var att sticka åt det hållet där vi hittade bättre så jag skickade sonen 

Martin och Isak till det området eftersöken brukar hamna i, väl där hade Jacko ställt hjorten efter 8 

km löst arbete och Isak kunde avsluta med en skottsalva både här och där, med maxpuls är det inte 

så lätt att träffa rätt med alla skott. 

Med facit i hand kunde vi konstatera att träffen hade gått in och ut i baklåret, endast i musklerna så 

benen var hela men påverkad var den. 

 

En nöjd Isak som fick trofén kunde konstatera att den höll en silvermedalj. 

Tack för hjälpen Isak även om vi gjorde grovjobbet dagen innan, bra teamwork! 

Tony Sparf 

  

Styrelsen vill önska alla medlemmar en  

God Jul och ett Gott Nytt År! 



 

 

Styrelse och funktionärer 

 Ordförande Patrik Nilsson Avelsrråd och valphänvisare BGS Linus Lydeking 

  Kroksjölund 2, 514 91 Tranemo   Välvesta 8, 611 91 Nyköping 

  Tel: 0734-48 80 61   0706-36 66 24 

  ordforande@svshk.org    linus@lydeking.se 

        

Vice ordförande Tony Sparf Avelsrråd och valphänvisare HS Kiki Nilsson 

  Sävastebo 111, 743 86 Bälinge   Pengsjövägen 45, 911 33 Vännäs 

  Tel: 0705-62 60 00   0702-40 22 62 

  viceordforande@svshk.org    kiki@stoa.se  

        

Sekreterare Annette Hagen Webmaster/Kassör Lesley Stoa  

  Engelsbrektsgatan 11, 231 53 Trelleborg   Pengsjövägen 45, 911 33 Vännäs 

  Tel: 0703-92 55 91   0705-47 38 52 

  sekreterare@svshk.org    webmaster@svshk.org kassor@svshk.org 

        

Ledamot Ralf Wall  Utställningsansvarig Anneli Landgren 

  Almgatan 10, 247 62 Veberöd   Tel 0706-19 06 77 

  Tel: 0768-01 61 42   utstallning@svshk.org  

  rw.sag.borrteknik@gmail.com     

        

Ledamot Linus Lydeking Jaktprovsansvarig Anders Pedersén 

  Välvesta 8, 611 91 Nyköping   Tel 0703-96 69 93 

  Tel: 0706-36 66 24   anders.gt.pedersen.ap@gmail.com 

  linus@lydeking.se     

        

Ledamot Anneli Landgren Tidning, PR och information Patrik Nilsson 

  Handog 135, 836 92 Lit   ordforande@svshk.org / tidning@svshk.org  

  Tel: 0706-19 06 77     

  bodabon@gmail.com     

        

Ledamot Leif Berntsson     

  Ägrimsvägen 1, 451 93 Uddevalla     

  Tel: 0706-51 08 38     

  leif.berntsson2@telia.com      

        

Suppleant Henrik Widlund     

  Högberg 780, 693 92 Degerfors     

  Tel: 0722-05 94 84     

  mosjojakt@hotmail.com      

        

Suppleant Magnus Westin     

  Österunda Prästbo 3, 744 96 Järlåsa     

  Tel: 0709-81 63 05     

  magnus.vestin@live.com      

        

Suppleant Isak Gunnarsson     

  Kräby 25, 755 96 Uppsala     

  Tel: 0734-01 93 51     

  igunnarsson@live.se      
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